



Serwis Informacyjny K.Z. 311 Cadbury Wedel Sp. z o.o.

WYDANIE SPECJALNE

Serwisu Informacyjnego
Komisji Zakładowej nr 311

POŻEGNAŁ SIĘ Z NAMI



Wybrańcy Bogów umierają młodo - rzekł starożytny mędrzec, dzięki temu unikają innych śmierci: śmierci przyjaciół oraz, jeszcze bardziej złowieszczej śmierci przyjaźni, miłości, młodości - wszystkiego co nas otacza.

George Gordon Byron

Smutną dla nas wszystkich wiadomość mamy do przekazania, nasz serdeczny Kolega dnia 16 stycznia 2005 roku pożegnał się z tym światem.

Andrzej Kamiński związany był z zakładem E.Wedla od przeszło 33 lat.

Tutaj rozpoczął swoją działalność związkową, dla której poświęcił resztę swojego życia.

Z NSZZ „Solidarność” związany od początku.

W 1980 roku Członek Komisji Zakładowej,

od 1981 roku działacz Solidarności podziemnej.

W 1989 reaktywowane zostały wolne związki NSZZ „Solidarność”, na których czele w zakładach E.Wedla stanął Andrzej.

Zmorzony ciężką chorobą, funkcję Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” pełnił do końca.

Pozostawił po sobie ogromny wkład w budowę i rozwój zakładu, ale najważniejszym jego dziełem była wiara w ludzi, którzy pracowali razem z nim w naszym zakładzie.

Zawsze starał się bronić interesów pracowniczych i społecznych i dążył do tego, aby związki były silne i zawsze gotowe do ciężkiej pracy.

Był Przewodniczącym Sekcji Krajowej Przemysłu Cukierniczego NSZZ „Solidarność” i jednym z jej założycieli.

Wiceprzewodniczącym Sekretariatu Przemysłu Spożywczego NSZZ „Solidarność”,

Członkiem Regionalnej Komisji Rewizyjnej Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”

Był Człowiekiem, który oddał dla pracowników wszystko, na co było go stać i co od niego oczekiwano. Zawsze wspominał pracę z kolegami na dziale i doświadczenia, które z stamtąd wyniósł przechodząc na funkcję związkową.

Życie jest chorobą, w której co szesnaście godzin ulgę przynosi nam sen.

To tylko środek uśmierzający. Śmierć jest prawdziwym lekarstwem.

Nicolas Chamfort

Zażył tego lekarstwa, pozostawiając nas w osamotnieniu i smutku.

W ostatnich rozmowach prosił, aby nie roztrwonić tego, o co bardzo walczył i czym żył. Pragnął, aby dzieło w budowaniu związku w naszym zakładzie nie zostało roztrwonione i pogrzebane wraz z jego odejściem.

Takiego zobowiązania, jako członkowie NSZZ „Solidarność” jesteśmy w stanie dotrzymać.

KOMISJA ZAKŁADOWA

*Były dwie siostry - Noc i śmierć
śmierć większa a Noc mniejsza
Noc była piękna jak sen a śmierć...
śmierć była jeszcze piękniejsza.*

Konstanty Ildefons Gałczyński

JAKIM GO PAMIĘTAMY

Andrzej był oddany pracy i temu, co robił. Wymagający wobec siebie i innych. Odzwierciedleniem mogą być słowa, które przekazał nam w jednym z wydań Infosa:

„Mam oczekiwanie szczególnie wobec członków naszej Organizacji Zakładowej, aby zechcieli znaleźć zrozumienie dla działalności członków Komisji Zakładowej i dali im szansę, bo oni nadal się uczą, zwłaszcza Ci, którzy po raz pierwszy znaleźli się w kierownictwie związku. Chciałbym w tym momencie jasno powiedzieć, że tu nie chodzi jedynie o sprawy Związku Zawodowego „Solidarność” oraz osobę Kamińskiego, a tak naprawdę jest to sprawa dotycząca nas wszystkich a w szczególności zatrudnionych na stanowiskach robotniczych.

Każda cenna uwaga, informacja, przykłady patologii występujące w naszym środowisku pracy, a przede wszystkim większe uzwiązkowienie może przelożyć się na to, że będziemy mogli załatwić więcej spraw dla dobra zatrudnionych tu pracowników.

Życzyłbym sobie, abyśmy w przyszłości mogli ze sobą rozmawiać będąc w lepszych nastrojach."

Co zostało w naszej pracy z jego wskazówek?

ELŻBIETA DĘBSKA – wiceprzewodnicząca

Andrzej był dla mnie olbrzymim autorytetem i nauczycielem pracy związkowej.

DARIUSZ SKOREK – sekretarz

"Nic nie wybrać z książki znaczy pominąć wszystko, a chceć powierzyć wszystko czystej pamięci, to zapisywać na wietrze; pamięć nasza jest jak sito, przyjmuje mnóstwo rzeczy, ale zaraz je wypuszcza i traci, jeśli ich nie zatrzyma pismo."

Jan Amos Komeński

Andrzeja pamiętam, jako człowieka obdarzonego fenomenalną pamięcią. Raz użyty wyraz lub zwrot potrafił sobie zachować i w odpowiednim momencie się nim posłużyć. Zawsze jednak powtarzał, że to, co zostało spisane ma tą przewagę, że trudno będzie się z tego wycofać lub przeinaczyć. Bardzo to wzięłem sobie do serca i stale o tym pamiętam.

MAREK WYTRYKOWSKI – członek prezydium

Nie jestem w stanie nic napisać, będę Go pamiętał takim, jakim był.

IZABELA DOLATA – członek KZ

Pamiętam Go jako faceta z krwi i kości, który zawsze wiedział co ma powiedzieć, i którego wszyscy chętnie słuchali. Ambitny, bardzo komunikatywny z każdym zamienił kilka słów niezależnie od swojego humoru. Zawsze pogodny, dowcipny, Będzie Go bardzo brak.

JERZY WENELCZYK – członek KZ

Trudno jest pisać o Andrzeju w czasie przeszłym. Był dla nas wielkim autorytetem, jako działacz związkowy. Wymagał rzetelnego podejścia do wielu wyzwań, przed którymi niejednokrotnie Sam stawał. Cechowała Go niezłomna wola rozwiązywania problemów. Podejmował się szeregu inicjatyw na polu związkowym, daleko wykraczających poza obszar działań Komisji Zakładowej. Był człowiekiem czynu i takim pozostanie w naszej pamięci.

Z głębokim smutkiem żalem żegnamy

Ś.P.

ANDRZEJA KAMIŃSKIEGO

Był wspaniałym kolegą i długoletnim Przewodniczącym naszego Związku NSZZ „Solidarność”.

Żegnamy człowieka obdarzonego wielką charyzmą i oddaniem w pracy

Uroczystości pogrzebowe

Ś.P.

Andrzeja Kamińskiego

odbędą się

dnia 25.01.2005 roku (wtorek)

w Kościele Św. Katarzyny

ul. Fosa 17

o godzinie 12,00

Dla chętnych, którzy chcą uczestniczyć w ostatniej drodze Andrzeja, zostaną podstawione autokary pod zakładem o godzinie 11.00



Serwis Informacyjny K.Z. 311 Cadbury Wedel Sp. z o.o.

NUMER 1 WYDANIE SPECJALNE

(1)

Wydawca: Komisja Zakładowa nr 311 NSZZ "Solidarność" Cadbury Wedel Sp. z o.o.
03-801 Warszawa ul. Zamoyskiego 28/30 tel/fax +48(022) 6707726 mobile: +48 501606862
www.solidarnosc311.webpark.pl poczta: kz311@poczta.onet.pl